PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE SESSÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

DATA: 11 de março de 2013                    HORÁRIO: 14:00 horas
LICITAÇÃO/MODALIDADE N.°: TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2013 - PMM
OBJETO:  CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
(padrões regulamentados pelo Ministério da Saúde / proposta 10951.061000/1120-
01), conforme Edital.
Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil e treze, às quatorze horas, na
sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Matinhos,  realizou-se  sessão  pública  para  a
abertura do envelope de propostas de preços da(s) empresa(s) habilitada(s) para
participar  da  licitação epigrafada,  com a presença dos  integrantes  da  Comissão
Permanente de Licitação no final assinados, consoante ato de designação Decreto
n.° 130/2013,  de 25/02/2013.  Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou
aberta a sessão determinando a abertura do ENVELOPE N.º 02 – PROPOSTA DE
PREÇOS,  iniciando  pela  empresa  PONTE  ALTA  CONSTRUÇÕES  LTDA,  que
apresentou proposta no valor global de R$248.668,96 (duzentos e quarenta e oito
mil,  seiscentos  e  sessenta  e  oito  reais  e  noventa  e  seis  centavos);  a  seguir
procedeu-se  a  abertura  da  proposta  da  empresa  CONSTRUTORA SUL BRASIL
LTDA EPP, que apresentou proposta no valor global de R$264.271,56 (duzentos e
sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e um reais e cinqüenta e seis centavos).
Não havendo mais nada a acrescentar a Comissão Permanente de Licitação declara
vencedora  a  empresa  PONTE ALTA CONSTRUÇÕES LTDA,  no  valor  global  de
R$248.668,96 (duzentos e quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e
noventa e seis centavos.

Franciele da Silva - Presidente

Priscila Iavolski – Membro

Ádila Mesquita Viana – Membro

Antonio Lima – Membro

PONTE ALTA CONSTRUÇÕES LTDA

CONSTRUTORA SUL BRASIL LTDA EPP,

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

http://www.matinhospr.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PROCESSO N.º 005/2013
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
DATA: 11/03/2013

    Senhor Procurador:

            Encaminhamos o processo sob n.º 002/2012, referente a
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2013 - PMM, que prevê a CONSTRUÇÃO DE UMA
UNIDADE  BÁSICA  DE  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  (padrões  regulamentados  pelo
Ministério  da  Saúde  /  proposta  10951.061000/1120-01), para  parecer  jurídico,
conforme Lei n.º 8.666/93.

Franciele da Silva

Diretora do Departamento de Licitações

Rua Pastor Elias Abrahão, 22  Fone/Fax  (41) 3452-8000 CEP 83.260-000
www.matinhospr.gov.br – Matinhos – Paraná - Brasil

http://www.matinhospr.gov.br/

	DATA: 11 de março de 2013 HORÁRIO: 14:00 horas
	DATA: 11/03/2013